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1. Основа
Стратешкиот план на Министерството за транспорт и врски се базира на потребите за навремено, транспарентно и објективно планирање на процесите, активностите и проектите. 
Стратешкиот план е изработен врз основа Упатството за формата, содржината и начинот на подготвување на стратешките планови на министерствата и другите органи на државната управа, Методологијата за стратешко планирање и подготвување на Годишна програма за работа на Владата на Република Македонија, Деловникот на Владата на Република Македонија, како и Законот за буџети.
2.  
Мисија и визија
2.1 
Мисијата на Министерството за транспорт и врски е да обезбеди услови за ефикасно функционирање на секторите за транспорт, градежништво, урбанизам и комуникации во Република Македонија.
За да ја реализира својата мисија, Министерството за транспорт и врски континуирано предложува ефикасни законски платформи, работи во координација со останатите институции и овозможува модернизација на процесите кои се во негова надлежност со што се овозможува поголема пристапност на граѓаните. Дополнително на ова, се реализираат и голем број активности и проекти кои се насочени кон зголемување на економскиот раст на земјата преку инвестирање во подобрена инфраструктура и менаџмент на процесот на отуѓување на земјиштето кое е во сопственост на државата со цел изградба на нови објекти.
2.2 
Визијата на Министерството за транспорт и врски е: „Република Македонија со современа и развиена инфраструктура во секој сегмент на патниот, железничкиот и воздушниот сообраќај, како и во делот на станбено-комуналните работи.“

3. 

Општи цели и стратешки приоритети  
3.1.
Стратешки приоритети во периодот 2018-2020 година се:
· промовирање на економскиот раст со градење, подобрување, управување и одржување на транспортните служби, инфраструктура и мрежи за добивање на oптимална ефикасност;

· подобрување на комуналната инфраструктура а со тоа и подобрување на животниот стандард на населението, заштита на животната средина и развој на општините;

· промовирање на интегрираната и интерконектирана транспортна мрежа, која воспоставува ефективни услуги за корисниците;

· промовирање на социјалниот фактор со поврзување на далечните и неразвиени заедници и зголемување на пристапноста на транспортната мрежа; 

· промовирање на заштита на животната средина со градење и инвестирање во јавниот транспорт и другите видови ефикасен и постојан транспорт, кој ја намалува емисијата и потрошувачката на ресурси и енергија;

· подобрување на инфраструктурата во сите сегменти – станбено комунална, патна,  железничка и во внатрешната пловидба.

3.2
За остварување на стратешките приоритети се утврдуваат следните приоритетни цели:

- изградба на нови автопатни делници и рехабилитација на дел од постојните,
- изградба на нови експресни, регионални и магистрални патишта и рехабилитација на дел од  постојните,
- изградба на нови локални патишта и рехабилитација на дел од постојните,
· доизградба на патниот и железничкиот коридор исток-запад како и доизградба на ниво на автопат  на патниот коридор север-југ, 

· интегрирање на мрежата на регионални и локални патни правци низ земјата со Коридорите 8 и 10,
- подобрување на патната сигнализација,
· создавање на услови за воспоставување и натамошен развој на потребните институции кои ќе обезбедат ефикасен транспорт на патници и стока; проценка, обезбедување и одржување на неопходната транспортна инфраструктура и обезбедување транспортни услуги со висок квалитет и високо ниво на безбедност,

- изградба на нови и рехабилитација на дел од постојните железнички станици,

- изградба на дополнителна инфраструктура на природните езера,

· подобрување на водоснабдувањето и третманот на урбаните отпадни води и изградба/реконструкција  на водоснабдителни и канализациони системи со третман на урбаните води, со што  особено ќе се  подобри квалитетот на живеење и заштита на животната средина. Во реализацијата на овие проекти свое учество земаат и Единиците на локалната управа,

· реализација на проекти за обезбедување на здрава вода за пиење, обезбедување техничка вода за индустријата, превентивни мерки за одбрана од поплави и антиерозивни дејства. 

4.

Структура на Министерството за транспорт и врски
 
4.1
 Сектори во рамките на Министерството за транспорт и врски

Во Министерството за транспорт и врски функционираат следните сектори:
· Сектор за стручна поддршка на министерот и односи со јавност;
· Сектор за финансиски прашања;
· Сектор за управно-надзорни работи;
· Сектор за патен сообраќај и инфраструктура;
· Сектор за железници;
· Сектор за општи работи;
· Сектор за уредување на просторот; 
· Сектор за документирање и управување со градежно земјиште;

· Сектор за нормативни и правни работи
· Сектор за станбено-комунални работи и инфраструктура;

· Сектор за воздухопловство;

· Сектор за европска унија;

· Сектор за прекршоци

4.2 
Органи во рамките на Министерството за транспорт и врски
Во рамките на Министерството за транспорт и врски функционираат следните државни органи:

· Kапетанијата на пристаништата;
· Управа за сигурност во железничкиот систем.
5. 

Реализација на стратешките приоритети за 2016 година

5.1
Патна инфраструктура
Донесени се измени и дополнувања на Законот за превоз во патниот сообраќај со кои поблиску се регулирани условите и начинот на вршење на превозот на патници и стока во внатрешниот и меѓународниот патен сообраќај. 
Исто така, донесени се измени и дополнувања на Законот за jавни патишта со цел имплементирање на европското законодавство кое се однесува на безбедноста на јавните патишта.

Согласно одредбите од Законот за превоз во патниот сообраќај, во изминатиот период се издадени вкупно 3168 лиценци за вршење на јавен превоз на стоки, 1578 лиценци за вршење на превоз на стоки за сопствени потреби, 732 фирми се лиценцирани за вршење на јавен превоз на патници, 284 фирми се лиценцирани за вршење на превоз на патници за сопствени потреби. 
Исто така, издадени се 23713 сертификати за учество на возачите во меѓународниот сообраќај и 8225 сертификати за професионална компетентност на управителите на фирмите кои вршат превоз на патници и стока.


Согласно Законот за превоз на опасни материи во патниот и железничкиот сообраќај издадени се вкупно 292 одобренија за вршење на превоз на опасни материи во патниот сообраќај и издадени се 264 сертификати за советници за безбедност при превоз на опасни материи, како и 4944 сертификати за стручно оспособување на возачите на моторни возила за превоз на опасни материи во патниот сообраќај.

5.2
Железнички сообраќај
Во 2016 година пристигнаа пет од вкупно шест патнички гарнитури и истите се пуштија во употреба. 
Исто така, во 2016 година беше склучен договор за набавка на нови дизел-локомотиви во вредост и продолжија активностите кои се однесуваат на изградбата на пругата кон Република Бугарија. Исто така, започна изработката на основна докуметација за изградба на заедничка железничка станица во Табановце, каде сите контроли ќе се одвиваат од едно место, со цел да се олесни и забрза протокот на патници и превозот на стока.  

5.3
Воздушен сообраќај
Согласно Договорот за финансиска поддршка на авиопревозници потпишан помеѓу Владата на Република Македонија, преку Министерството за транспорт и врски и Wizz Air Hungary Ltd воспоставени се четири нови директни линии од Скопје и тоа кон Братислава, Копенхаген, Берлин и Хановер. 

Во 2016 година на аеродромите во Република Македонија превезени се вкупно 1.794 376 патници, што е зголемување од 15,0% споредбено  со 2015 година кога биле превезени 1.560 381 патници.

5.4
Станбено-комунални работи

· Комунална инфраструктура

Проектот за водоснабдување и одведување на отпадни води предвидува изградба, реконструкција и санација на водоводни и канализациони системи во руралните и урбани средини во сите 80 општини во Македонија со цел зајакнување на комуналната инфраструктура и подобрување на условите за живот во општините во Република Македонија. За ова се обезбедени  50 милиони евра, средства од заем од Европската инвестициона банка и 9 милиони евра од Буџетот на Република Македонија. 
Во 2016 година реализирани се 22 потпроекти во општините: Крива Паланка (2), Велес, Делчево (2), Чаир, Радовиш, (2), Неготино, Охрид, Вевчани, Теарце, Маврово-Ростуше, Дебрца, Чашка, Јегуновце, Зајас-Кичево, Прилеп, Струмица, Газибаба, Конче и Зрновци.

· Станбена политика
Согласно проектот за домување на социјално ранливи групи, вкупно 111 корисницистекнале право на користење социјален стан под закуп од кои во Прилеп 73, во Ресен 18 и 20 во Демир Хисар.
Од проектот за домување на социјално ранливи групи завршена е изградба на  станбена зграда во Кочани со 43 социјални станови, се очекува објавување оглас за распределба на становите по електорнски пат во транспарентна постапка.
Во Министерството за транспорт и врскиод вкупно 2543 поднесени барања за откуп на општествени станови, завршени се 1618 барања а 925 барања се во постапка на решавањеи од вкупно 1065поднесени барања за пренос на станарско право, завршени се 839барања а 226 барања се во постапка на решавање.
· Градежно земјиште и одобренија за градење
Од почетокот на годината во Одделението за градежно земјиште поднесени се 244 барања за отуѓување на градежно земјиште сопственост на Република Македонија по пат на непосредна спогодба, давање под долготраен закуп со непосредна спогодба и стекнување на право на сопственост на градежно земјиште врз основа на договор склучен со поранешен сопственик пред повеќе од 20 години, согласно законските основи предвидени во Законот за градежно земјиште. Од вкупно поднесените барања 163 барања се поднесени по стариот Закон за градежно земјиште, додека 81 барање е поднесено со отпочнувањето на примената на новиот Закон за градежно земјиште, а со тоа и примената на новиот информациски систем за градежно земјиште. Во 2016 година од вкупно поднесени 244 барања, завршени се 164 постапки.

Во Одделението за издавање на Одобренија за градење и употреба на инфраструктурни градби поднесени се вкупно 133 барања во 2016 година, од кои решени се 129 предмети, додека 4 се се уште во постапка. Во Одделението за издавање на одобренија за градење и одобренија за употреба, поднесени се вкупно 101 барање во 2016 година, од кои решени се 92 предмети, додека 9 се се уште во постапка.

· Прекршочни комисии
Во Министерството за транспорт и врски формирани се шест kомисии за одлучување по прекршоци. Вкупно се примени 51.333 предмети, од кои завршени се 50.636 предмети, а во постапка се 697 предмети.
6. 

Реализација на стратешките приоритети за 2016 година (заклучно со месец јули)
6.1 Во делот на воздушниот транспорт, Министерството за транспорт и врски овозможи продолжување на проектот за развој на цивилното воздухопловство во Република Македонија и формирање на конкурентни цени за патниците преку реализација на новиот Договор за финансиска поддршка на авиопревозници кои ќе воведат нови дестинации. Во таа насока, во текот на 2016 година воспоставени се четири нови директни линии од Скопје и тоа кон Братислава, Копенхаген, Берлин и Хановер, а во јули 2017 година воспоставени се три нови директи линии до Скопје и тоа кон Рим, Малта и Векше.
Исто така, во 2016 година на аеродромите во Република Македонија превезени се вкупно 1.794 376 патници, што е зголемување од 15,0% споредбено  со 2015 година кога биле превезени 1.560 381 патници.

6.2 Во делот на станбената политика беа објавени јавни повици, огласи за распределба на изгрдени социјални станови наменети за социјално ранливи категории граѓани станбено необезбедени во градовите Кочани - 43 станови, Македонски Брод - 10 станови, и во континуитет по завршување на изградбата на социјалните станови во Гостивар - 70 станови и Струмица-  41 стан.

6.3 Со проектот „Гасификација на Република Македонија“ се овозможува воведување на природен гас како нов енергенс и негова употреба во индустријата, малите и средните претпријатија, негова употреба во комуналните дејности, образованието, социјалните дејности, здравствените установи, но и овозможување на негова достапност во секој дом во Република Македонија.

Во претходниот период се изработени физибилити студии за гасификација и дистрибуција и изработена е проектна документација за 5 делници: Клечевце - Штип - Неготино (Кавадарци), Скопје - Тетово - Гостивар, Неготино (Кавадарци) - Прилеп - Битола, Штип - Хамзали, Хамзали - Струмица - Гевгелија и крак за ТЕЦ Неготино. 

Магистрален гасовод Клечовце - Штип
Делницата Клечовце - Штип која се приклучува на постоечкиот гасовод од Бугарија со приклучок на Деве Баир е со должина од 61 километри и нејзината иградба е завршена, а очекува вршење на технички преглед и спроведување на постапка за добивање на одобрение за употреба. 
Магистрален гасовод Штип - Неготино 

Изградбата на оваа делница која е со должина од 36 км во чиј состав се и мерните станици Штип и Неготино е започната во јули 2016 година и истата ќе заврши до крајот на 2017 година. 
Магистрален гасовод Неготино (Кавадарци) - Битола 

Изградбата на оваа делница која е со должина од 92 км во чиј составен се дел од мерните станици Индустриска зона КАВАДАРЦИ, Прилеп и Битола е започната јануари 2017, а нејзиното завршување се очекува кон крајот на 2019 година.

Магистрален гасовод Скопје - Тетово - Гостивар 

Изградбата на оваа делница која е со должина од 86 км, а во нејзин составен дел се и мерните станици Тетово и Гостивар е започната декември 2016 година, а нејзиното завршување се очекува кон крајот на 2019 година. 

6.4
Реализација на активностите и проектите кои произлегуваат од програмата „Економски развој“ 
Компензација на трошоци за услуги од јавен интерес во железничкиот превоз на патници

Со цел да се оствари јавен интерес, во железничкиот превоз на патници во Република Македонија каде што приходот остварен од дадените транспортни услуги неможе да ги покрие трошоците, како и да се зголеми способноста на превозникот МЖ Транспорт АД-Скопје во железничкиот превоз на патници да биде конкурентен со другите видови на превоз, Владата на Република Македонија донесе Одлука за определување на услуга од јавен интерес во железнички превоз на патници, објавена во „Службен весник на Република Македонија“ број 07 од 20.01.2017 година. 

Врз основа на Одлуката, Министерството за транспорт и врски и Македонски Железници Транспорт АД-Скопје, во јануари 2017 година склучија Договор за вршење на јавна патничка услуга како услуга од јавен интерес во железнички превоз на патници и компензирање на дел од загубите при давање на услугата, за период 2017-2019 година. 

Во Буџетот на Министерството за транспорт и врски во Потпрограмата ДА – Инвестиции во железничката инфраструктура на ставката 461 – Субвенции за јавни претпријатија за оваа намена се лоцирани средства во износ од 380.000.000 денари. Заклучно со 30.06.2017 година 208.318.122,00 денари. Со ребаланс на Буџетот, средствата за оваа намена се зголемени за доплнителни 75.000.000,00 денари, однсоно вкупно за реализација се 455.000.000,00 денари 

Годишна програма за финансирање на железничка инфраструктура

Владата на Република Македонија донесе Годишна програма за финансирање на железничката инфраструктура за 2017 година објавена во „Службен весник на Република Македонија“ број 172 од 17.10.2016 година. 

Согласно член  26 став (6) од Законот за железничкиот систем, на крајот од годината Министерството за транспорт и врски, врз основа на Извештајот на ЈП МЖ Инфраструктура-Скопје, доставува извештај до Владата на Република Македонија. 

Во Буџетот на Министерството за транспорт и врски во Потпрограмата ДА – Инвестиции во железничката инфраструктура на ставката 489 – Капитални субвенции на претпријатија и невладини организации за оваа намена се лоцирани средства во износ од 220.000.000 денари. Заклучно со 30.06.2017 година реализирание се средва во висина од 105.688.321,00 денари. 
Со средствата се планира да се изврши машинско регулирање на 75 км колосек и 100 парчиња на свртници, одржување на горен строј преку замена на шини, прагови, и дотрајани елементи на железничката инфратсруктура, одржување на долен строј преку одржување на штитни и оддводни канали, и чистење на вегетација и одржување на електрични постројки преку одржување ан контактна мрежа, сигнално сигурносни уреди и телекомуникациски уреди. 

Инвестиции во железничка инфраструктура  - Проект Модернизација на Коридор 10

Со заем од Европската Банка за обнова и развој во висина од 17.600.000 евра (Договор за заем склучен на 15.10.2010 година) се изврши ремонт на две делници од Табановце-Карпош -Куманово во должина од 11,6 км и на делница Миравци-Смоквица во должина од 12,5 км, а во тек е ремонтот на делницата Ногаевци - Градско-Кукуречани- Неготино. 

Заклучно со 30.06.2017 година, прогресот на активностите е 65%. Во Буџетот на Министерството за транспорт и врски во Потпрограмата ДА – Инвестиции во железничката инфраструктура на ставката 489 – Капитални субвенции на претпријатија и невладини организации, Буџет на заеми за оваа намена се лоцирани средства во износ од 272.440.000 денари. Заклучно со 30.06.2017 година реализирани се средва во висина од 15.783.754 денари. Со ребаланс на Буџетот, средствата за оваа намена се намалени на 70.000.000 денари. 

Со Прокетот се предвидува замена на постоечките дотрајани дрвени прагови со армирано-бетонски преднапрегнати, замена на постоечките шини S – 49 со шини UIC – 60, Машинско решетање (прочистување) на толчаник, машинско регулирање на колосекот, положување на нов толчаник, планирање и оформување на засторната призма и четкање на колосекот, оформување и нивелирање банкини, се со цел да се овозможи подигнување на брзината на возење до 100 км/час. 
Рехабилитација постојната железничка пруга на делница од Куманово-Бељаковце, источен дел од Коридор 8 (30,8 км)

Со заем од Европската Банка за обнова и развој во висина од 46.4000 евра (Договор за заем склучен на 21.08.2012 година) планира да се  ремонт на делницата од Куманово до Бељаковце  во должина од 31 км. Договор меѓу ЈП МЖ Инфраструктура-Скопје и Изведувачот на работите е склучен во декември 2013, а Изведувачот е воведен во работа во март 2014 година. Рок на изведба е 30 месеци, односно до 14.09.2016 година. Изведбата на работите оди со забавено темпо. Изведувачот побара рокот за завршување на градежните работи да се продолжи до мај 2019 година. 

Заклучно со 30.06.2017 година, прогресот на активностите е 24%. Во Буџетот на Министерството за транспорт и врски во Потпрограмата ДА – Инвестиции во железничката инфраструктура на ставката 489 – Капитални субвенции на претпријатија и невладини организации, Буџет на заеми за оваа намена се лоцирани средства во износ од 314.256.000 денари. Заклучно со 30.06.2017 година реализирани се средва во висина од 101.841.055 денари. Со ребаланс на Буџетот, средствата за оваа намена се намалени на 250.000.000 денари. 

Со овој Проект ќе се изведат градежни активности на рехабилитација на постојната пруга преку подобрување на техничките карактеристики на пругата, замена на старите и дотрајани прагови со замена на нови, замена на шините, положување на нов толчаник; поправање на темелните стопи и лежиштата; изградба на подвозници и надвозници; обновување на изолацијата и дренажата; изградба и санирање на 5 моста,  поставување безбедносни бариери и заштита од бука и вибрации; поставување на нови сигнално сигурносни уреди ETCS ниво 1 и телекомуникациски уреди, изградба на три железнички станици Куманово Ново, Шупљи Камен и Бељаковце како и 6 стојалишта во Лопате,Перо Чичо, Проевце,  Доброшане, Клечевце и Довезанце. 
Изградба на делница од Бељаковце до Крива Паланка,  источен дел од Коридор 8 (32 км)

Со заем од Европската Банка за обнова и развој во висина од 145.0000 евра (Договор за заем склучен на 05.12.2014 година) се планира да се  изврши рехабилитација на постојните инфраструктури како и изградба на нови на делницата од Белаковце до Крива Паланка во должина од 32 км. На Самитот одржан во Трст јули 2017 година, на Република Македонија и беше доделен инвестициски грант во висина од 70.000.000 евра од страна на Инструментотот „Инвестициска Рамка на Западен Балкан“ за оваа делница од железничкиот Коридорот 8, со што кредитното задолжување ќе се намали за сметка на доделениот инвестициски грант 

 ЈП „МЖ Инфраструктура“ – Скопје во 2012 година склучи договор со консултанстка фирма која ги изработува основните проекти. Изработката на основните прокетите се релаизира со многу забавено темпо. Постапката за избор на изведувач – фаза предквалификација е започната согласно правилата и политиките за набавка на ЕБОР во јуни 2016 година, меѓутоа сеуште не е завршена. 
Со овој Проект се планира  изведување на градежни активности на рехабилитација на постојните објекти, положување на нови прагови  шини, положување на нов толчаник;поставување на темелните стопи и лежиштата на мостови; поставување  на изолацијата и дренажата;  обновување 33 постојните мостови; изградба на 11 нови моста, изградбата на 10 тунели, изведба на  33.3 km од главниот колосек и на 7.05 km колосек на станици, инсталирање на кабелски водови и огради; поставување безбедносни бариери и заштита од бука и вибрации; инсталирање на  28 скретници; изградба на нова трафостаница во близина на Бељаковце, поставување на нови сигнално сигурносни уреди ETCS ниво 1, изградба на две железнички станици во Кратово и Гиновце како и 3 стајалишта во Шопско Рударе, Крилатице и  Псача, како и изгарба на подвозници и надвозници. 
Бизнис сегментација на МЖ Транспорт АД-Скопје

Во рамките на заемот од Европската Банка за обнова и развој,  за обнова на возниот парк на МЖ Транспорт АД-Скопје (50 мил евра), Банката додели грант средства на Министерството за транспорт и врски  за избор на консултанти кои ќе му помогната на Министерството за спроведување на постапка за реформа во МЖТ АД. По спроведена постапка за избор на консултанти, согласно правилата и политиките на ЕБОР, во ноември 2015 година склучен е Договор за консултантски услуги меѓу Министерството и консултантот, кој започна со работа во јануари 2016 година. 
Согласно Проектната задача, во однос на Бизнис сегментацијата, консултантот треба да одговори на 4 задачи, и тоа

Задача 1: Подготовка на Стратегија за  бизнис сегментација

Задача 2: Подготовка на правните документи за сегментација,
Задача 3: Акциски план за спроведување на сегментацијата, 
Задача 4: Имплементација на акционен план

Заклучно со 30.06.2017 година, консултантот ги достави нацрт Стратегија за бизнис сегментација и Извештај од проценка на возните средствата и практиките за управување .

Изработка на инвестиционо-техничка документција за заедничка гранична железничка станица во Табаовце 

По склучувањето на Спогодбата меѓу Владата на Република Македонија и Владата на Република Србија за утврдување на граничните процедури  за железничкиот граничен премин Табановце-Прешево на 16.02.2015 година, во Скопје, како и ратификацијата на Спогодбата од страна на двете држави, на 27.06.2016 година, во Белград  се склучија Протоколите меѓу службениот персонал на двете држави. Со тоа се создадоа услови да се зпочне постапката за изградба на зедничката железничка станица која треба да ги опслужи потребите на службениот персонал на двете Држави од едно место.

Целта на Проектот е да го подобри меѓународниот железнички сообраќај помеѓу железничките мрежи на двете соседни држави и да ја воспостави и спроведе правната и институционалната рамка за постепено отварање на железничкиот сообраќај во Југоисточна Европа врз основа на постепено достигнување на следните цели. Средствата за овој проект се обезбедени преку „Инструментотот Инвестициска Рамка на Западен Балкан“, а поддржани од ЕБОР во висина од 380.000 евра. 
7. 

Евалуација

Евалуација и проценка на напредокот во реализацијата на стратешкиот план се врши врз база на квартални извештаи кои содржат пресек на реализираните активности и проекти во однос на утврдените стратешки цели и приоритети.  Овие квартални извештаи на секои три месеци се изготвуваат од страна на раководителите на секторите, односно директорите на органите во состав на Министерството за транспорт и врски и истите во форма на збирен извештај се разгледуваат на колегиум на министерството.
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ПРОГРАМИ:

1. Администрација;
2. Сообраќај и комуникации;
3. Урбанизам и градежништво;
Д.
Економски развој;

1. ПЛАН ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ


Под

	брување на инфраструктурата во населените места населени со претежно Ромско население.

		
	Резултат 2:

Плати, надоместоци и придонеси за социјално осигурување на вработените - програма 10 - администрација

	Показател за успешност:

Овозможување навремена ислата на вработените во Министерството за транспорт и врски и подмирување на потребните придонеси.
	

Обезбедување на релевантни анализи и проекции за 

овеќе зацртани акти

	ности и проекти.

		
	Резултат 4:

Набавка на материјали и ситен инвентар, опрема и машини и мебел
	Показател за успешност:

Овозможување на услови и потребни материјали за извршување на секојдневните активности и услуги Министерството за транспорт и врски
	
	Резултат 5:

Трансфери за плаќања по судски решенија, за пензионирање и помош на пат
	Показател за успешност:

Подмирување на трошоци по судски решенија, исплата на надоместок за пензионирање на државни службеници кои заминуваат во пензија и овозможување поддршка и помош на учесниците и возачите низ патиштата во Република Македонија.
	
	Резултат 6:

Поправки и тековно одржување

	Показател за успешност:

Обезбедување на подобри услови и современи алатки за подобро функционирање и побрзо одвивање на процесите. Одржување на инвентарот, компјутерскиот софтвер, лифтовите, возилата и сите апарати и машини кои се во употреба во текот на работењето.
	
	Резултат 7:
Трошоци за комунални услуги, гориво, комуникации и транспорт
	Показател за успешност:

Извршени увиди за предмети кои се однесуваат на легализација на бесправно изградени објекти и други активности со коишто ќе се овозможи на физичките и правните лица да се здобијат со право на сопственост на имот.
	
	Резултат 8:

Други тековни расходи – репрезентации и објавување на огласи и други оперативни расходи 
	Показател за успешност:

Навремено информирање на јавноста, успешно реализирани средби со меѓународни делегации и други оперативни расходи.

	
	Б: План за спроведување на програмата

		
	1. Поддршка на имплементација на Декадата и Стратегијата за Ромите

	Активност

	Одговорни

	Консултирани

	Временска рамка

	Потребни ресурси


				Почеток
(месец/година)
	Крај
(месец/година)
	човечки
	Финансиски (MKД)

						I год.

	II год.

	IIIгод.

	I год.

	II год.

	III год.


	Поддршка на имплементацијата на Декадата и Стратегијата за Ромите
	Сектор за станбено-комунални работи и инфраструк-тура
	ЕЛС

	01/2016
	12/2020
	1
	1
	1
	10.000.000

	10.000.000

	10.000.000


	Вкупно активности во Iгодина: 

		10.000.000

	Вкупно активности во IIгодина: 

		10.000.000

	Вкупно активности во IIIгодина:
		10.000.000

	Вкупно за потпрограма 2:
		30.000.000




		41.430.000
	45.210.000
	46.250.000

	2.Придонеси за социјално осигурување
	Сектор за финансиски прашања
		01/2018
	12/2020
	3

	3

	3

	15.340.000

	16.740.000

	17.640.000


	3. патни и дневни расходи
	Сектор за финансиски прашања

		01/2018

	12/2020

	3

	3

	3

	4.000.000

	4.000.000

	4.000.000


	Вкупно активности во Iгодина: 

		60.770.000


	Вкупно активности во IIгодина: 

		65.950.000


	Вкупно активности во IIIгодина:
		67.890.000


	Вкупно за потпрограма 2:
		194.610.000




Одговор


Консу

	тирани

	Временска рамка

	Потребни ресурси


				Почеток
(месец/година)
	Крај
(месец/година)
	човечки
	Финансиски (MKД)

						I год.

	II год.

	IIIгод.

	I год.

	II год.

	III год.


	1. Набавка на материјали и ситен инвентар
	Сектор за општи работи

		01/2018
	12/2020
	2
	2
	2
	2.000.000
	2.000.000
	2.000.000


Сектор за о

	шти работи

		01/2018

	12/2020

	2
	2
	2
	500.000
	500.000
	500.000
	
	3. Купување на мебел
	Сектор за општи работи

		01/2018

	12/2020

	2
	2
	2
	500.000
	500.000
	500.000


Вкупно активности во Iгодина:

			3.000.000

	Вкупно активности во IIгодина: 

		3.000.000

	Вкупно активности во IIIгодина:
		3.000.000

	Вкупно за потпрограма 4:
		9.000.000



Консултир


Вре

	енска рамка

	Потребни ресурси


				Почеток
(месец/година)
	Крај
(месец/година)
	човечки
	Финансиски (MKД)

						I год.

	II год.

	IIIгод.

	I год.

	II год.

	III год.



1

	/2020

	1

	1

	1

	6.000.000

	3.000.000
	3.000.000


	2.исплати при пензионирање на државен службеник
	Одделение за управување со човечки ресурси
	Министер/државен секретар
	01/2018

	12/2020

	1

	1

	1

	300.000

	600.000
	750

	000



40.000.00

	
	Вкупно активности во Iгодина: 

		49.300.000

	Вкупно активности во IIгодина: 

		43.600.000


	Вкупно активности во IIIгодина:
		43.750.000

	Вкупно за потпрограма 5:
		136.650.000



Потребни

	ресурси


				Почеток
(месец/година)
	Крај
(месец/година)
	човечки
	Финансиски (MKД)

						I год.

	II год.

	IIIгод.

	I год.

	II год.

	III год.


	1. Поправки и одржување на службени моторни возила
	Сектор за општи работи

		01/2018
	12/2020
	3
	3
	3
	2.006.000
	1.990.000
	1.990.000

	2. Одржување и поправка на лифтови и клима-уреди 

	Сектор за општи работи
		01/2018
	12/2020
	3
	3
	3
	486.000

	236.000
	236.000


	.513.000

	1.217.000
	1.217.000

	4. Поправка и одржување на печатачи, факс-машини, копир машини и телефонска централа

	Сектор за општи работи

		01/2018
	12/2020
	3
	3
	3
	695.000

	595.000

	595.000


	Вкупно активности во I година: 

		4.700.000

	Вкупно активности во II година: 

		4.038.000

	Вкупно активности во III година:
		4.038.000

	Вкупно за потпрограма 6:
		12.776.000


	


	7. Трошоци за комунални услуги, гориво, комуникации и транспорт

	Активност
	Одговорни
	Консултирани
	Временска рамка
	Потребни ресурси

	
	
	
	Почеток
(месец/година)
	Крај
(месец/година)
	човечки
	Финансиски (MKД)

	
	
	
	
	
	I год.
	II год.
	IIIгод.
	I год.
	II год.
	III год.

	Трошоци за комунални услуги, гориво, комуникации и транспорт
	Сектор за општи работи
	
	01/2018
	12/2020
	3
	3
	3
	19.400.000
	19.400.000
	19.400.000

	Вкупно активности во Iгодина: 
	
	19.400.000

	Вкупно активности во IIгодина: 
	
	19.400.000

	Вкупно активности во IIIгодина:
	
	19.400.000

	Вкупно за потпрограма 7:
	
	58.200.000


	8. Други тековни расходи – репрезентации и објавување на огласи и други оперативни расходи

	Активност
	Одговорни
	Консултирани
	Временска рамка
	Потребни ресурси

	
	
	
	Почеток
(месец/година)
	Крај
(месец/година)
	човечки
	Финансиски (MKД)

	
	
	
	
	
	I год.
	II год.
	IIIгод.
	I год.
	II год.
	III год.

	Други тековни расходи – репрезентации и објавување на огласи и други оперативни расходи
	Сектор за општи работи
	
	01/2018
	12/2020
	3
	3
	3
	4.490.000
	4.390.000
	4.390.000

	Вкупно активности во Iгодина: 
	
	4.490.000

	Вкупно активности во IIгодина: 
	
	4.390.000

	Вкупно активности во IIIгодина:
	
	4.390.000

	Вкупно за потпрограма 7:
	
	13.270.000


	2.2.    А: Оправданост и дизајн на Програмата

	Назив на програмата:   Сообраќај и комуникации

	

	Цел на програмата:
Подобрување на инфраструктурата и условите за вршење на транспортната дејност во сите сегменти. Оваа програма опфаќа активности и проекти кои се однесуваат на подобрување на сообраќајната, но и на станбената инфраструктура.


	Показатели за успех на програмата:

- Подобрување на транспортните услуги и обезбедување на високо ниво на безбедност,

- Подобрување и развој на инфраструктурата, унапредување на безбедноста на воздушниот сообраќај.

	Програмата е вертикална.

	Образложение: Програмата сообраќај и комуникации произлегува од Програмата за работа на Владата на Република Македонија

	2. НПАА:
Поглавје 3.14 Сообраќајна политика

Подрачје 1 - патен сообраќај

Подрачје 2 - железнички сообраќај

Подрачје 3 - внатрешен воден сообраќај

Подрачје 4 - воздушен сообраќај

Приоритет 1- дополнително усогласување на безбедносните прописи и прописите на функционирање на пазарот и зајакнување на административниот капацитет на Агенцијата за цивилно воздухопловство

Поглавје 3.21 трансевропски мрежи

Подрачје 1 транспорт



	3. Стратешките приоритети и цели на органот на државната управа:

Подобрување на патната, железничката инфрастуктура, безбедни и еколошки услови во областа на патниот, товарниот, железничкиот и воздушниот транспорт, воспоставување безбеден, експедитивен, регуларен и достапен воздухопловен систем во Република Македонија


	
	

	Очекувани резултати (компоненти) од Програмата :„Сообраќај и комуникации“ (20)
	

	Резултат 1 :

Изградба на социјални станови


	Показател за успешност:

Обезбедување на достоинствени услови за домување на социјално-ранливите категории на граѓани.
	

	Резултат 2:
Исплата на членарини во меѓународни организации
	Показател за успешност:

Платени членарини за учество во меѓународни организации од областа на патниот транспорт, железницата и внатрешната пловидба
	

	Резултат 3:
Трансфери за субвенции на нискотарифен авиопревозник 
	Показател за успешност:

Формирање на поконкурентни и подостапни цени во воздушниот сообраќај
	

	Резултат 4:

Подобрување на условите за внатрешна пловидба
	Показател за успешност:

Со обележување на пловните патишта, поставените пловидбени знаци и светилници, подготвените проект и санација на пристаништата, ќе се постигне поголема безбедност за учесниците во внатрешната пловидба.
	

	Резултат 5:

Плати и придонеси за социјално осигуривање за вработените 

(програма 2)
	Показател за успешност:

Овозможување навремена ислата на вработените во Министерството за транспорт и врски и подмирување на потребните придонеси.
	

	Резултат 6:

Набавка и оддржување на софтвер во Секторот за патен сообраќај и инфраструктура
	Показател за успешност:

Соодветно и навремено овозможување на услугите кои се однесуваат на издавање на сите видови транспортни дозволи, лиценци и сертификати.
	


	Б: План за спроведување на Програмата


	1. Проект за домување на социјално ранливи групи - Изградба на социјални станови



	Активност
	Одговорни
	Консултирани
	Временска рамка
	Потребни ресурси

	
	
	
	Почеток
(месец/година)
	Крај
(месец/година)
	човечки
	Финансиски (MKД)

	
	
	
	
	
	I год
	II год
	III год
	I год
	II год
	III год

	Изградба на социјални станови
	МзТВ и АД за изгр.и стоп. со стан.  простор 
	Банката за развој при СЕ - ЦЕБ и МФ
	2007
	2018
	2
	2
	
	45.203.000
	792.745.000
	0

	Заем – Изградба на социјални станови
	МзТВ и АД за изгр.и стоп. со стан.  простор
	Банката за развој при СЕ - ЦЕБ и МФ
	
	
	2
	2
	
	458.122.531
	167.091.800
	

	Вкупно активности во Iгодина:
	
	503.325.531

	Вкупно активности во IIгодина:
	
	959.836.800

	Вкупно активности во IIIгодина:
	
	0

	Вкупно за потпрограма 1:
	
	1.463.162.331


	2. Исплата на членарини во меѓународни организации

	Активност
	Одговорни
	Консултиран
	Временска рамка
	Потребни ресурси

	
	
	
	Почеток
(месец/година)
	Крај
(месец/година)
	човечки
	Финансиски (MKД)

	
	
	
	
	
	I год
	II год
	III год
	I год
	II год
	III год

	Членарина за CEMT
	МТВ


	МФ
	01/2018
	12/2020
	1
	1
	1
	600.000
	600.000
	600.000

	Членаринa за OTIF
	МТВ


	МФ
	01/2018
	12/2020
	1
	1
	1
	500.000
	500.000
	500.000

	Членаринa за IMO
	МТЦ


	МФ
	01/2018
	12/2020
	1
	1
	1
	500.000
	500.000
	500.000

	Вкупно активности во Iгодина:
	
	1.600.000

	Вкупно активности во IIгодина:
	
	1.600.000

	Вкупно активности во IIIгодина:
	
	1.600.000

	Вкупно за потпрограма 2:
	
	4.800.000


	3. Субвенции за авиопревозник
	

	Активност
	Одговорни
	Консултирани
	Временска рамка
	Потребни ресурси

	
	
	
	Почеток
(месец/год.)
	Крај
(месец/год.)
	човечки
	Финансиски (MKД)

	
	
	
	
	
	I год.
	II год.
	IIIгод.
	I год.
	II год.
	III год.

	Исплата на субвенции за авиопревозник
	Сектор за воздухопловство
	МФ
	јуни 2015
	јуни 2018
	1
	1
	1
	54.210.000
	0
	0

	Вкупно активности во I година: 
	
	54.210.000

	Вкупно активности во II година: 
	
	0

	Вкупно активности во III година: 
	
	0

	Вкупно за потпрограма 3:
	
	54.210.000


	4. Подобрување на условите за внатрешна пловидба

	Активност

	Одговорни

	Консултирани

	Временска рамка

	Потребни ресурси


				Почеток
	Крај
	човечки
	Финансиски (MKД)

						I Год.
	II год
	III год

	I год

	II год
	III год


		1

	1

	780.000
	780.000

	600.000


	Тековно одржување на пристаништата во Охрид и пловни патишта

	Капетанија 

	МФ

	01/2018
	12/2020
	1

	0
	0
	3.000.000
	0

	0


	Санација на пристаништа во Охридско Езеро
	Капетанија 

	МФ

	01/2018
	12/2020
	1

	1

	0
	9.000.000

	9.000.000

	0


Купување на пловен об

	ект – патролни чамци

	Капетанија 

	МФ

	01/2018
	12/2020
	0
	1

	0
	0
	2.360.000
	0


	Купување на друга опрема – двоглед, термо камера
	Капетанија

	МФ

	01/2018
	12/2020
	1
	0
	0
	354.000
	0
	0

	Поправка и сервис на пловни објекти
	Капетанија 

	МФ

	01/2018
	12/2020
	1

	1

	1
	180.000

	180.000

	120.000


	Тековно оддржување на пловен пат Билјанини Извори
	Капетанија 

	МФ

	01/2018
	12/2020
	1

	0
	0
	5.000.000

	0
	0

	Вкупно активности во Iгодина:

		18.314.000

	Вкупно активности во IIгодина:

		12.320.000

	Вкупно активности во IIIгодина:
		720.000

	Вкупно за потпрограма 4:
		31.354.000



Потребни 

	есурси


				Почеток
	Крај
	човечки
	Финансиски (MKД)

						I Год.
	II год
	III год

	I год

	II год
	III год

	1. Компјутерски софтвер за превозници
	Сектор за патен сообраќај и инфраструктура
		01/2018
	12/2020
	3

	3

	3

	7.000.000
	0
	0

	2. Поправка и оддржување на софтвер и хардвер
	Сектор за патен сообраќај и инфраструктура
		01/2018
	12/2020
	3

	3

	3

	3.500.000
	3.500.000
	3.500.000

	Вкупно активности во Iгодина:

		10.500.000


	Вкупно активности во IIгодина:

		3.500.000

	Вкупно активности во IIIгодина:
		3.500.000

	Вкупно за потпрограма 5:
		17.500.000



Изработка на нови урбанистички планови, како поддршка за општините во Република Македонија во насока на побрзо урбанизирање и уредува

	е на просторот.

	

Со проектот Изградба на пешачки патеки ќе се подобри значително како урбаниот, така и еколошкиот амбиент, како и подобрување на условите за развивање на туриз

	от и привлекување поголем број домашни и странски туристи. Овој проект се однесува на местата Вевчани, Дебрца и Преспа.

	
	Резултат 3:
Проект за водоснабдување и одведување на отпадни води во општините во Република Македонија
	Показател за успешност:
Дополнителна реализација на потпроекти во рамките на проектот за водоснабдување и одведување на отпадни води во соработка со ЕИБ.

	Резултат 4:
Водовод и канализација на општините- KfW (3Б)
	Показател за успешност:
Дополнителна реализација на потпроекти во рамките на проектот за „Водовод и канализација во општините“, кој се реализира во соработка со KfW

	Резултат 5:
Комунални системи (водоснабдување и канализација)

	Показател за успешност:
Реализација на проект за водовод и канализација во Визбегово, систем за водоснабдување во Сопиште, канализациона мрежа во Ѓорче Петров и Сончев Град – Аеродром. 


	Резултат 6:
Гасификација
	Показател за успешност:

Продолжување на реализација на проектот преку превземање на одредени активности (експропријација,  консултантски услуги и сл.)


	Резултат 7:

Изградба на жичница до „Милениумски крст“

	Показател за успешност:

Надградба на постојната жичница, со цел остварување на повисок степен на вкупна функционална интегрираност на државата, за развој на туризам- летен и зимски како и обезбедување услови за значително поголема инфраструктурна и економска интеграција со соседните и останатите европски земји.

	Резултат 8:

Плати и придонеси за социјално осигурување за вработените за програма 3
	Показател за успешност:

Овозможување навремена ислата на вработените во Министерството за транспорт и врски и подмирување на потребните придонеси.


	Резултат 9:
Изградба и уредување на плажи крај езерата
	Со изградба и уредување на плажи ќе се подобри урбаниот и еколошкиот амбиент со што ќе се постигне уредување на крајбежјата, како и подобрување на условите за развивање на туризмот и привлекување поголем број домашни и странски туристи. 

	Резултат 10:

Разни трансфери
	Показател за успешност:

Стручен надзор на реализацијата на проектот за рехабилитација, надградба и реконструкција на железнички станоци во Република Македонија во согласност со позитивните европски практики.

	Резултат 11:
Купување и одржување на информатичка опрема и машини
	Показател за успешност:

Подобро функционирање и извршување на секојдневните активности во секторите за Европска Унија и просторно планирање

	Резултат 12:
Други тековни расходи
	Членство на Република Македонија во меѓународната транспортна иницијатива  SEETO (SouthEast Europe Transport Observatory)


	


	Б: План за спроведување на Програмата


	Б: План за спроведување на Програмата 3 „Урбанизам и градежништво“

	1. Изработка на урбанистички планови


	Активност
	Одговорни
	Консултирани
	Временска рамка
	Потребни ресурси

	
	
	
	Почеток

	Крај

	човечки
	Финансиски (MKД)

	
	
	
	
	
	I год
	II год.
	III год.
	I год
	II год.
	III год.

	Изготвување на урбанистички планови во општините во РМ
	Сектор за уредување на просторот,АПП и ЛС
	СЗ, МФ, МЖСПП и ЛС

консултации со соодветни институции
	01/2018
	12/2020
	3
	3
	3
	15.000.000
	27.000.000
	21.000.000

	Вкупно активности во Iгодина:
	
	15.000.000

	Вкупно активности во IIгодина:
	
	27.000.000

	Вкупно активности во IIIгодина:
	
	21.000.000

	Вкупно за потпрограма 1:
	
	73.000.000


	2. Потпрограма: Изградба на пешачки патеки за рекреација (3В)

	Активност
	Одговорни
	Консултиран
	Временска рамка
	Потребни ресурси

	
	
	
	Почеток

	Крај

	човечки
	Финансиски (MKД)

	
	
	
	
	
	I Год.
	II год
	III год
	I год
	II год
	III год

	Изградба на пешачки патеки околу езерата Вевчани, Дебрца и Преспа
	Сектор за општи работи
	општините
	01/2018
	12/2020
	3
	3
	3
	40.000.000
	40.000.000
	40.000.000

	Вкупно активности во Iгодина:
	
	40.000.000

	Вкупно активности во IIгодина:
	
	40.000.000

	Вкупно активности во IIIгодина:
	
	40.000.000

	Вкупно за потпрограма 2 :
	
	120.000.000


	3. Потпрограма: Проект за водоснабдување и одведување на отпадни води со ЕИБ (3Г)
	

	Активност
	Одговорни
	Консултирани
	Временска рамка
	Потребни ресурси

	
	
	
	Почеток
(месец/год.)
	Крај
(месец/год.)
	човечки
	Финансиски (MKД)

	
	
	
	
	
	I год.
	II год.
	IIIгод.
	I год.
	II год.
	III год.

	Реализација на Проектот за водоснабдување и одведување на отпадни води (ЕИБ)
	Сектор за станбено-комунални работи и инфраструктура
	Европска инвестициона Банка - ЕИБ, Министерство за финансии и Влада на РМ
	01/2011
	12/2019
	4
	4
	4
	76.770.000
	171.648.000
	0

	Консултантски услуги
	
	
	07/2011
	07/2018
	
	
	
	1.692.000
	1.800.000
	0

	Заем-кредити Реализација на Проектот за водоснабдување и одведување на отпадни води (ЕИБ)
	
	
	07/2011
	12/2019
	
	
	
	426.500.000
	953.600.000
	0

	Заем-кредити консултантски услуги
	
	
	07/2011
	12/2019
	
	
	
	9.400.000
	10.000.000
	0

	Вкупно активности во I година: 
	
	514.362.000

	Вкупно активности во II година: 
	
	1.137.048.000

	Вкупно активности во III година: 
	
	0

	Вкупно за потпрограма 3:
	
	1.651.410.000


	4. Потпрограма: Водовод и канализација на општините- KfW (3Б)


	Активност
	Одговорни
	Консултирани
	Временска рамка
	Потребни ресурси

	
	
	
	Почеток
(месец/год.)
	Крај
(месец/год.)
	човечки
	Финансиски (MKД)

	
	
	
	
	
	I год.
	II год.
	IIIгод.
	I год.
	II год.
	III год.

	Водовод и канализација на општините-фаза 1, чекор 2, буџет на РМ
	Сектор за станбено-комунални работи и инфраструктура, општини Радовиш, Кавадарци и Гостивар, ЈКП во овие три општини
	Влада на РМ, МФ, KfW, општини и ЈКП Радовиш, Кавадарци и Гостивар
	10/2017
	12/2020
	
	
	
	21.375.000
	21.375.000
	9.000.000

	Заем-кредити од KfW
	
	
	
	
	
	
	
	123.000.000
	61.500.000
	0

	Донации од SECO и KfW
	
	
	
	
	
	
	
	21.525.000
	138.450.000
	118.313.000

	Вкупно активности во I година: 
	
	165.900.000

	Вкупно активности во II година: 
	
	221.325.000

	Вкупно активности во III година: 
	
	127.313.000

	Вкупно за потпрограма 2:
	
	514.538.000

	5. Потпрограма: Комунални системи (водоснабдување и канализација)

	Активност
	Одговорни
	Консултирани
	Временска рамка
	Потребни ресурси

	
	
	
	Почеток
(месец/год.)
	Крај
(месец/год.)
	човечки
	Финансиски (MKД)

	
	
	
	
	
	I год.
	II год.
	IIIгод.
	I год.
	II год.
	III год.

	Изградба на систем за водоснабдување - Сопиште
	Сектор за станбено-комунални работи и инфраструктура
	ЕЛС-Спиште
	2016
	04/2018
	1
	
	
	76.890.000
	
	

	Изградба на инфраструктура (водовод и канализација) во индустриска зона Визбегово
	Сектор за станбено-комунални работи и инфраструктура
	ЈП Водовод и канализација

ЕЛС-Бутел
	2018
	
	1
	1
	
	37.750.000
	146.750.000
	

	Изградба на фекална канализација за локалитетот Сончев град и одведување на отпадните води низ општина Аеродром и Кисела вода
	Сектор за станбено-комунални работи и инфраструктура
	ЕЛС-Аеродром, Сопиште, Кисела Вода и Град Скопје
	2016
	2018
	1
	
	
	70.000.000
	
	

	Доизградба на канализациона мрежа во општина Ѓорче Петров
	Сектор за станбено-комунални работи и инфраструктура
	ЕЛС-Ѓорче Петров
	12/2016
	2018
	1
	
	
	14.537.000
	
	

	Вкупно активности во I година: 
	
	199.177.000

	Вкупно активности во II година: 
	
	146.750.000

	Вкупно активности во III година: 
	
	

	Вкупно за потпрограма 5:
	
	345.927.000


	6. Гасификација (Потпрограма 3Д)

	Активност
	Одговорни
	Консултирани
	Временска рамка
	Потребни ресурси

	
	
	
	Почеток
(месец/година)
	Крај
(месец/година)
	човечки
	Финансиски (MKД)

	
	
	
	
	
	I Год.
	II год.
	III год
	I год.
	II год.
	III год

	Гасификација 
	Сектор за станбено комунални работи и МЕР
	Влада на РМ
	01/2015
	12/2019
	3
	3
	3
	8.500.000
	500.000
	0

	Надомест за закупци
	Сектор за станбено комунални работи и МЕР
	Влада на РМ
	01/2015
	12/2019
	
	
	
	5.000.000
	5.000.000
	5.000.000

	Надоместок за одземен имот (експропријација)
	Сектор за станбено комунални работи и МЕР
	Влада на РМ
	01/2015
	12/2019
	
	
	
	5.000.000
	5.000.000
	5.000.000

	Заем-кредити
	
	
	12/2015
	12/2020
	
	
	
	1.968.000.000
	615.000.000
	417.256.874

	Вкупно активности во I година:
	
	1.986.500.000

	Вкупно активности во II година:
	
	625.500.000

	Вкупно активности во III година:
	
	427.256.874

	Вкупно за потпрограма 6:
	
	3.039.256.874


	7. Изградба на жичница до „Милениумски крст“

	Активност
	Одговорни
	Консултирани
	Временска рамка
	Потребни ресурси

	
	
	
	Почеток
(месец/година)
	Крај
(месец/година)
	човечки
	Финансиски (MKД)

	
	
	
	
	
	I год
	II год
	III год
	I год
	II год
	III год.

	Изградба на жичница од црквата „Св. Јован“ до Средно Водно
	МТВ
	ВРМ, МФ 
	12/2018
	12/2022
	3
	3
	3
	100.000.000
	260.000.000
	120.000.000

	Вкупно активности во Iгодина:
	
	100.000.000

	Вкупно активности во IIгодина:
	
	260.000.000

	Вкупно активности во IIIгодина:
	
	120.000.000

	Вкупно за потпрограма 7 :
	
	480.000.000 


	8. Плати и придонеси за социјално осигурување за вработените (програма 3)

	Активност
	Одговорни
	Консултирани
	Временска рамка
	Потребни ресурси

	
	
	
	Почеток

	Крај

	човечки
	Финансиски (MKД)

	
	
	
	
	
	I Год.
	II год
	III год
	I год
	II год
	III год


01/201

	
	12/2020
	3
	3
	3
	27.450.000
	29.550.000
	31.550.000


01/

	015
	12/2020
	3
	3
	3
	10.230.000
	11.010.000
	11.750.000

	Вкупно активности во Iгодина:
	
	37.680.000

	Вкупно активности во IIгодина:
	
	40.560.000

	Вкупно активности во IIIгодина:
	
	43.300.000

	Вкупно за потпрограма 8:
	
	121.540.000


	9. Уредување на плажи крај езерата

	Активност
	Одговорни
	Консултирани
	Временска рамка
	Потребни ресурси

	
	
	
	Почеток

	Крај

	човечки
	Финансиски (MKД)

	
	
	
	
	
	I Год.
	II год
	III год
	I год
	II год
	III год


01/2018
	
	12/2020
	3
	3
	3
	30.000.000
	50.000.000
	50.000.000

	Вкупно активности во Iгодина:
	
	30.000.000

	Вкупно активности во IIгодина:
	
	50.000.000

	Вкупно активности во IIIгодина:
	
	50.000.000

	Вкупно за потпрограма 9:
	
	130.000.000


	10. Разни трансфери

	Активност
	Одговорни
	Консултирани
	Временска рамка
	Потребни ресурси

	
	
	
	Почеток

	Крај

	човечки
	Финансиски (MKД)

	
	
	
	
	
	I Год.
	II год
	III год
	I год
	II год
	III год

	1.Плаќање на надзорот за проектот за рехабилитација, надградба и реконструкција на железничките станици долж коридор 10
	Сектор за Увропска Унија
	
	01/2018
	12/2018
	1
	1
	1
	923.000
	
	

	Вкупно активности во Iгодина:
	
	923.000

	Вкупно активности во IIгодина:
	
	

	Вкупно активности во IIIгодина:
	
	

	Вкупно за потпрограма 10:
	
	923.000


	11. Купување и одржување на информатичка опрема и машини

	Активност
	Одговорни
	Консултирани
	Временска рамка
	Потребни ресурси

	
	
	
	Почеток

	Крај

	човечки
	Финансиски (MKД)

	
	
	
	
	
	I Год.
	II год
	III год
	I год
	II год
	III год

	1. Купување на информатичка и друг вид на опрема
	Сектор за Увропска Унија
	
	01/2018
	12/2018
	1
	1
	1
	650.000
	
	

	2. Поправки и тековно оддржување на софтвер и хардвер
	Сектор за просторно планирање
	
	01/2018
	12/2018
	1
	1
	1
	600.000
	600.000
	600.000

	Вкупно активности во Iгодина:
	
	1.250.000

	Вкупно активности во IIгодина:
	
	600.000

	Вкупно активности во IIIгодина:
	
	600.000

	Вкупно за потпрограма 12:
	
	2.450.000


	12. Други тековни расходи

	Активност
	Одговорни
	Консултирани
	Временска рамка
	Потребни ресурси

	
	
	
	Почеток

	Крај

	човечки
	Финансиски (MKД)

	
	
	
	
	
	I Год.
	II год
	III год
	I год
	II год
	III год

	1.Членарина во меѓународна организација SEETO
	Сектор за Увропска Унија
	
	01/2018
	12/2020
	1
	1
	1
	3.500.000
	3.500.000
	3.500.000

	2. Данок на промет на недвижности
	Сектор за управување и документирање со градежно земјиште
	
	01/2018
	12/2018
	1
	1
	1
	1.000.000
	1.000.000
	1.000.000

	Вкупно активности во Iгодина:
	
	4.500.000

	Вкупно активности во IIгодина:
	
	4.500.000

	Вкупно активности во IIIгодина:
	
	4.500.000

	Вкупно за потпрограма 12:
	
	13.500.000


	

	2.2.    А: Оправданост и дизајн на Програмата

	Назив на програмата:    Д – ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

	Цел на програмата: Железници- Со цел да се подобри квалитетот на дадените услуги за превоз на патници со железница, Владата на Република Македонија, преку Министерството за транспопрт и врски склучува договор со МЖ Транспорт АД-Скопје за компенирање на дел од загубите кои се прават во патничкиот превоз, односно врши комепензација на направените трошоци за надоместок за користење на железничката инфраструктура.

Со цел да се подобрат услугите кои се даваат на железничкиот превозник МЖ Транспорт АД-Скопје, од страна на ЈП МЖ Инфраструктура, Државата вложува финансиски средства за подобрување на состојбата со железничката инфраструктура.


	Показатели за успех на програмата: - Подобрување на железничката инфраструктура и обезбедување на високо ниво на безбедност, во железничкиот сообраќај. 

	Програмата е вертикална

	Образложение: Програмата економски развој произлегува  од: Програмата за работа на Владата на Република Македонија, Годишната програма за работа на Владата на Република Македонија.


	2. НПАА: 
Поглавје 3.14 Сообраќајна политика

Подрачје 2 железнички сообраќај

Поглавје 3.21 трансевропски мрежи

Подрачје 1 транспорт

	3. Стратешките приоритети и цели на органот на државната управа:

Подобрување на патната, железничката инфрастуктура, железничкиот транспорт, воспоставување безбеден, експедитивен, регуларен и достапен железнички транспортен систем во Република Македонија .


	Очекувани резултати (компоненти) од Програмата „Економски развој“ (Д)
	

	 Потпрограма 1:  

Транспортна инфраструктура во железници - Инвестиции во железничка инфраструктура

     Рeзултат 1: 

Компензација на трошоци за услуги од јавен интерес во железничкиот превоз на патници
	Показател за успешност:
Одвојување на товарните од патничките активности и воведување на систем на плаќање на обврски за јавните патнички услуги.
	

	Потпрограма 2:  

Транспортна инфраструктура во железници - Инвестиции во железничка инфраструктура
Резултат 2: 

Годишната програма за финансирање на железничка инфраструктура
	Показател за успешност:
Подобрување на состојбата на железничката инфраструктура во Република Македонија, преку машинско регулирање на колосеци и свртници, одржување на горен строј и долен строј, одржување на електротехнички постројки, набавка на материјали и уреди.
	

	Потпрограма 3:       

Транспортна инфраструктура во железници - Инвестиции во железничка инфраструктура 

Резултат 3: 

Инвестиции во железничка инфраструктура  - Проект Модернизација на Коридор 10
	Показател за успешност: 

Проектот опфаќа активности кои се поврзани со ремонт на три делници од Коридорот X и тоа делниците Табановце-Карпош-Куманово(11,63 km), Миравци-Смоквица (12,46 km)  и Згрополци (Ногаевци)–Градско–Неготино (31 km), сo вкупна должина од 55,1 km . Проектот предвидува замена на старите и дотрајани дрвени прагови со нови армирано-бетонски, замена на шини, положување на толчаник, замена на колосечниот прибор, поставување на дренажа долж пругата , односно подобрување на параметрите на горниот и долниот строј од пругата.  
	

	Потпрограма 4: 

Транспортна инфраструктура во железници - Инвестиции во железничка инфраструктура 

Резултат 4: 

Рехабилитација постојната железничка пруга на делница од Куманово-Бељаковце, источен дел од Коридор 8 (30,8 км)
	Подобрување на состојбата на железничката инфраструктура во Република Македонија. Овозможување на врска на Република Македонија со Република Бугарија, заштеди во време на патување и еколошки придобивки. Исто така, кога ќе биде оперативен овој коридор значително ќе се зголеми транспортот преку Република Македонија со обезбедување на пократка врска до Истанбул, со што ќе се овозможи регионална интеграција на балканските држави и стимулација на регионалната економија.
	

	Потпрограма 5:  

Транспортна инфраструктура во железници - Инвестиции во железничка инфраструктура  

Резултат 5:

 Изградба на делница од Бељаковце до Крива Паланка,  источен дел од Коридор 8 (32 км) 


	Подобрување на состојбата на железничката инфраструктура во Република Македонија. Овозможување на врска на Република Македонија со Република Бугарија, заштеди во време на патување и еколошки придобивки. Исто така, кога ќе биде оперативен овој коридор значително ќе се зголеми транспортот преку Република Македонија со обезбедување на пократка врска до Истанбул. На локално ниво ќе се подобрат условите на сообраќај на жители кои гравитираат во подрачјето каде ќе се изгради новата  железничата линија, преку побрз и побезбеден проток на патници и  тежок товар.
	

	Потпрограма 6:  

Транспортна инфраструктура во железници - Инвестиции во железничка инфраструктура  

Резултат 5:

 Изградба на трета фаза од Коридорот 8 од Крива Паланка до Бугарија

	Подобрување на состојбата на железничката инфраструктура во Република Македонија. Овозможување на врска на Република Македонија со Република Бугарија, заштеди во време на патување и еколошки придобивки. 
	


	Б: План за спроведување на Програмата


	Потпрограма 1: Компензација на трошоци за услуги од јавен интерес во железничкиот превоз на патници

	Активност
	Одговорни
	Консултирани
	Временска рамка
	Потребни ресурси

	
	
	
	Почеток
(месец/година)
	Крај
(месец/година)
	човечки
	Финансиски (MKД)

	
	
	
	
	
	I год
	II год
	III год
	I год
	II год
	III год

	Исплата  на трошоци за услуги од јавен интерес во железничкиот превоз на патници
	МЖТ-АД
	МТВ,МФ
	01/2018
	12/2020
	2
	2
	2
	.

380.000.000
	480.000.000
	480.000.000

	Вкупно активности во Iгодина:
	
	380.000.000

	Вкупно активности во IIгодина:
	
	480.000.000

	Вкупно активности во IIIгодина:
	
	480.000.000

	Вкупно за потпрограма 1:
	
	 1.340.000.000


	Потпрограма 2: Годишна програма за железничка инфраструктура

	Активност
	Одговорни
	Консултирани
	Временска рамка
	Потребни ресурси

	
	
	
	Почеток
(месец/година)
	Крај
(месец/година)
	човечки
	Финансиски (MKД)

	
	
	
	
	
	I год
	II год
	IIIгод
	I год
	II год
	III год

	Релаизирање на финансиски средства предвидени во Годишната програма за финансирање на железничка инфраструктура  ( одржување, и ревизија на проекти)
	ЈПМЖ-И
	МТВ,МФ
	01/2018
	12/2020
	2
	2
	2
	327.000.000
	327.000.000
	327.000.000

	Вкупно активности во Iгодина:
	
	327.000.000

	Вкупно активности во IIгодина:
	
	327.000.000

	Вкупно активности во IIIгодина:
	
	327.000.000

	Вкупно за потпрограма 2:
	
	981.000.000


	3: Инвестиции во железничка инфраструктура  - Проект Модернизација на Коридор 10

	Активност
	Одговорни
	Консултирани
	Временска рамка
	Потребни ресурси

	
	
	
	Почеток
(месец/година)
	Крај
(месец/година)
	човечки
	Финансиски (MKД)

	
	
	
	
	
	I год.
	II год
	III год
	I год
	II год
	III год

	Изведба на градежни работи на ремонт на делницата Згрополци (Ногаевци) – Градско–Неготино 

Заем од ЕБОР
	ЈПМЖ-И
	МТВ,МФ
	03/2013
	12/2019
	2
	2
	
	181.057.000
	30.000.000
	0



	Ревизја на специјалните сметки, 

Буџет на МТВ
	МТВ
	ЈПМЖИ 
	01/2014
	12/2019
	2
	2
	
	500.000
	500.000
	0



	Вкупно активности во Iгодина:
	
	181.557.000

	Вкупно активности во IIгодина:
	
	30.500.000

	Вкупно активности во IIIгодина:
	
	0

	Вкупно за потпрограма 3:
	
	212.057.000

	

	Потпрограма 4: Рехабилитација на постојната железничка пруга на делница од Куманово-Бељаковце, источен дел од Коридор 8 (30 км)

	Активност
	Одговорни
	Консултирани
	Временска рамка
	Потребни ресурси

	
	
	
	Почеток
(месец/година)
	Крај
(месец/година)
	човечки
	Финансиски (MKД)

	
	
	
	
	
	I год
	II год
	III год
	I год
	II год
	III год

	1.Изведување на градежни работи за рехабилитација. 

Заем ЕБОР
	ЈПМЖ-И
	МТВ,МФ
	12/2013
	12/2020
	2
	2
	
	953.000000
	773.803.000
	150.000.000

	Ревизја на специјалните сметки, 

Буџет на МТВ
	МТВ
	ЈПМЖИ
	01/2014
	12/20
	2
	2
	2
	500.000
	500.000
	500.000



	Вкупно активности во Iгодина:
	
	953.500.000

	Вкупно активности во IIгодина:
	
	774.303.000

	Вкупно активности во IIIгодина:
	
	150.500.000

	Вкупно за потпрограма 4:
	
	1.878.303000




	Потпрограма 5: Изградба на делница од Бељаковце до Крива Паланка, источен дел од Коридор 8 (32км)

	Активност
	Одговорни
	Консултирани
	Временска рамка
	Потребни ресурси

	
	
	
	Почеток
(месец/година)
	Крај
(месец/година)
	човечки
	Финансиски (MKД)

	
	
	
	
	
	I

год
	II
год
	III
год
	I

година
	II година
	III година

	Изведување на градежни работи 

Заем ЕБОР
	ЈПМЖ-И
	ВРМ, МТВ, ,МФ
	2018
	2022
	2
	2
	2
	500.000.000
	1.500.000.000
	3.000.000.000

	Ревизја на специјалните сметки, 

Буџет на МТВ
	МТВ
	ЈПМЖИ 
	2019
	2021
	0
	2
	2
	0
	500.000
	500.000

	Вкупно активности во Iгодина:
	
	500.000.000

	Вкупно активности во IIгодина:
	
	1.500.500.000

	Вкупно активности во IIIгодина:
	
	3.000.500.000

	Вкупно за потпрограма 5:
	
	5.001.000.000


	Потпрограма 6: Изградба на трета фаза од Коридорот 8

	Активност
	Одговорни
	Консултирани
	Временска рамка
	Потребни ресурси

	
	
	
	Почеток
(месец/година)
	Крај
(месец/година)
	човечки
	Финансиски (MKД)

	
	
	
	
	
	I

год
	II
год
	III
год
	I

година
	II година
	III година

	Изведување на градежни работи 

Заем ЕБОР
	ЈПМЖ-И
	ВРМ, МТВ, ,МФ
	2020
	2022
	2
	2
	2
	0
	0
	3.000.000.000

	Вкупно активности во Iгодина:
	
	0

	Вкупно активности во IIгодина:
	
	0

	Вкупно активности во IIIгодина:
	
	3.000.000

	Вкупно за потпрограма 6:
	
	3.000.000


	Влијанија врз човечките ресурси


	Програми
	Резиме на потреба од нови вработувања
	Забелешка

	Администрација 

Сообраќај и 
Урбанизам и градежништво

	Во 2018 година:

3 (три) државни советници - програма 10

1 (еден) државен советник - програма 20

2 (два) раководители на Сектор – програма 10

1 (еден) раководители на Сектор – програма 20

1 (еден)помошник  раководители на Сектор – програма 30

10 (десет) раководители на одделение – програма 10

10 (десет) раководители на одделение – програма 20

5 (пет) раководители на одделение – програма 30

4 (четири) соработник – програма 10

4 (четири) соработник – програма 20

2 (два) соработник – програма 30

5 (пет) помлад соработник- програма 10

5 (пет) помлад соработник- програма 20

5 (пет) помлад соработник- програма 30

Во 2019 година:

-   за вработување на работни места во следниве звања: 

1 (еден) помошник раководител на сектор– програма 10

1 (еден) помошник раководител на сектор– програма 20

1 (еден) помошник раководител на сектор– програма 30

10 (десет) советник – програма 10

10 (десет) советник – програма 20

5 (пет) советник – програма 30

Во 2020 година:

1 (еден) помошник раководител на сектор– програма 30

5 (пет) вишсоработник– програма 20

5 (пет) вишсоработник– програма 30

5 (пет) самостоен референт- програма 10

4 (четири) самостоен референт-програма 20
	  Согласно член 22 од Законот за вработените во јавниот сектор, е предвидено раководното лице на институцијата-министерот да пополни три работни места на посебни советници во кабинетот (министрите кои водат министерства со над 100 вработени).

  Согласно член 28 и член 29 од Законот за административни службеници се предвидени три работни места на кабинетски службеници во кабинетите на министрите кои водат министерство со над 100 вработени. 

  Во член 90 од споменатиот закон е предвидено дека кабинетскит службеник има право на додаток на плата за работа во кабинет, во висина од 10% до 30% од износот на основната плата.


	2. Принципи на правична застапеност


	2018
очекувано влијание


	2019
очекувано влијание
	2020
очекувано влијание

	Спроведување активности насочени кон правична застапеност на припадниците на заедниците 


	Исполнет принцип на правична застапеност, приемот на лица од заедниците во периодот кои следи е базиран на природниот одлив на кадри.


	Подршка и кординација во спроведувањето на уставните измени, закони и други прописи кои произлегуваат од Рамковниот договор.




	5. Развивање на заедничките функции

	2018
планирани мерки
- одржување и техничка поддршка на системот за управување со човечки ресурси „HeRMeS“,
-исплата на отпремнина поради заминување во старосна пензија – 3 отпремнини согласно Законот за извршување на буџетот на РМ за односната година;

- исплата на парична помош поради смрт на државен службеник или член на семејство,

 - изработка на картички за електронска евиденција на работното место за нововработени лица.
	2019
планирани мерки

- одржување и техничка поддршка на системот за управување со човечки ресурси 

- исплата на отпремнина поради заминување во старосна пензија – 5 отпремнини согласно Законот за извршување на буџетот на РМ за односната година; 

- исплата на парична помош поради смрт на државен службеник или член на семејство

- стручно оспособување и усовршување на државните службеници

- изработка на картички за електронска евиденција на работното место за нововработени лица.
	2020
планирани мерки

-одржување и техничка поддршка на системот за управување со човечки ресурси „HeRMeS“  ;

- исплата на отпремнина поради заминување во старосна пензија – 4 отпремнини согласно Законот за извршување на буџетот на РМ за односната година;

- исплата на парична помош поради смрт на државен службеник или член на семејство,

- изработка на картички за електронска евиденција на работното место за нововработени лица.




Развивање политики

	Унапредување на веке поставениот систем ИСО 9001-2008 во ИСО 9001-2015, Дефинирање на улогата на единициците за анализа, координирање, мониторинг и евалуација на политиките во транспортниот, градежниот и урбанистички сектор.

Дефинирање на улогата на единиците за анализа, координирање, мониторинг и евалуација на политиките во транспортниот,  градежниот и урбанистички сектор


	Дефинирање на улогата на единициците за анализа, координирање, мониторинг и евалуација на политиките во транспортниот, градежниот и урбанистички сектор
	Мониторинг и надградба на ефективноста и ефикасноста на процесите и системот за квалитет, со цел унапредување и подобрување  на стандардите во работењето. 


Стратешко планирање/ подготвување на Буџетот
	Ревизија на стратешкиот план 

Координирана подготовка на стратешкиот план и буџетскиот циркулар,

Развивање, унапредување и координирање на процесот на стратешко планирање во министерството, негово следење и спроведување и реализирање на стратешките приоритети. 
	Интегриран процес помеѓу стратешкото планирање и буџетскиот процес.

Годишно ажурирање на плановите за работа.

Објавен  ревидиран стратешки план на Web страницата на Министерството за транспорт и врски 2018-2020 година.
	Целосен интегриран процес помеѓу стратешкото планирање и буџетскиот процес.

Годишно ажурирање на плановите за работа.

Објавен ревидираниот стратешки план на Web страницата на Министерството за транспорт и врски 2019-2021 година.




  Извршување на Буџетот и управување со средства

	Подобрување на финансискиот систем.

Одговорно работење во поглед на користење на финансиските ресурси.

Унапредување на спроведувањето и реализацијата  на јавните набавки


	Продолжување со подобрувањето на финансискиот систем.

Одговорно работење во поглед на користење на финансиските ресурси.


	Елаборирање на проактивно учество при подготвување на буџетот, транспарентен и заснован на приоритетите.



   Управување со човечки ресурси
	Изготвување на Програма за потребата од дополнително усовршување на државните службеници во министерството.

Спроведување на програмата за дополнително усовршување/обуки на државните службеници во министерството. 
	Изготвување на Програма за потребата од дополнително усовршување на државните службеници во министерството.

Спроведување на програмата за дополнително усовршување/обуки на државните службеници во министерството
	Изготвување на Програма за потребата од дополнително усовршување на државните службеници во министерството.

Спроведување на програмата за дополнително усовршување/обуки на државните службеници во министерството


Управување со информациски технологии
	Инсталација на нови електронски решенија и надградба на постојните. 

Воспоставување на стандарди и усогласување на министерството со останатите институции во делот на информатичката технологија.
	Инсталација на нови електронски решенија и надградба на постојните. 

Воспоставување на стандарди и усогласување на министерството со останатите институции во делот на информатичката технологија.
	Инсталација на нови електронски решенија и надградба на постојните. 

Воспоставување на стандарди и усогласување на министерството со останатите институции во делот на информатичката технологија.


Внатрешна ревизија

	Следење на законско, наменско и рационално користење на средствата на Министерството за транспорт и врски.
	Следење на законско, наменско и рационално користење на средствата на Министерството за транспорт и врски.
	Следење на законско, наменско и рационално користење на средствата на Министерството за транспорт и врски.


2018-2020 година





Нацрт-стратешки план





2018-2020 година
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